
Živá fara 
 
Na jaře jsme slavnostně zahájili projekt víceúčelového 
centra setkávání pod názvem ŽIVÁ FARA.  
Rekonstrukce budovy začne během podzimu a hotová 
by měla být do podzimu příštího roku. Poté najdou na 
faře prostor další kulturní, vzdělávací a společenské 
aktivity pro všechny generace.  
 
Čím skutečně fara „ožije“, záleží i na vás. Schází Vám v 
Chrástu něco  a hodilo by se to na faru? Máte nápad na 
zajímavou aktivitu? Chtěli byste něco udělat pro své 
sousedy, děti, kamarády, spoluobčany? Dejte nám o 
tom vědět! 
 
Na rekonstrukci jsme už získali 800 000 Kč 
z Jeronymovy jednoty Českobratrské církve evangelické 
a 710 000 Kč od Pomocného díla evangelických církví ve 
Švýcarsku (HEKS).  
 
Stále chybí zhruba půl milionu korun. Proto  budeme 
rádi i za drobný dar fyzických osob nebo firem. 
K příspěvku je možné využít číslo účtu: 
722349319/0800. Vyžádejte si pak potvrzení o daru 
církvi k odpočtu z daní. 
 
Více na http://chrast.evangnet.cz 
 

* 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
 číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 

 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 ,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

LIST K ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO 
 ROKU 

 
 
 

 
 Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„Navštěvuješ zemi, hojností ji zahrnuješ, velmi 
bohatou ji činíš… Ty svou dobrotou celý rok 
korunuješ…“  

Žalm 65, 10.12 
   

O období po prázdninách mluvíme jako o začátku – 
nového školního roku, který i pro nás pracující bývá 
významným předělem. Naši předci ale čas vnímali jinak. 
Podzim nebyl začátkem, ale spíš koncem a dovršením. 
Časem sklizně a sbíráním ovoce celoroční námahy.  
Zdá se, že něco z této zkušenosti je nadčasové a i dnes 
to ožívá: A tak jsme svědky obnovy všelijakých 
dožínkových slavností. Rádi si po namáhavých cestách 
posedíme s přáteli, abychom se podělili o své dojmy 
z dovolených. V církvi slavíme Díkůvzdání za úrodu. 
I když to jde trochu proti našemu pracovnímu rytmu, je 
podzim dobrým časem se zastavit: uvědomit si, že to, co 
máme, jsme dostali. Že jako úroda na polích není jen 
plodem lidské práce, tak ani naše životy a úspěchy.  
Odkázanost k „vyšší moci“ ale nemá působit hrozivě. 
Naopak: Víra v toho, který naplňuje zem i naše životy 
požehnáním, umožňuje vděčné spočinutí v tichém 
úžasu. A zjištění, že skutečné bohatství není v tom, co 
máme, ale v tom, že máme komu za to poděkovat a 
komu z toho přinést nazpět. K. Šimr  

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


  
Bohoslužby do konce liturgického roku 

 
11.9.: 12. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 18,21-35, bohoslužba slova 
 
18.9.: 13. neděle po svaté Trojici – 

bohoslužba k zahájení školního roku  
bohoslužba s vysluhováním svaté večeře Páně 
Školáci si mohou přinést školní brašny nebo  
pomůcky k požehnání. 
 
25.9.: 14. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 21,23-32, bohoslužba slova 
 
2.10.: 15. neděle po sv. Trojici – Díkůvzdání za úrodu 
bohoslužba s vysluhováním svaté večeře Páně 
9.10.: 16. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 22,1-14, bohoslužba slova 
16.10.: 17. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 22,15-22, bohoslužba s vysluhováním svaté 
večeře Páně 
23.10.: 18. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 22,34-46, bohoslužba slova 
30.10.: 19. neděle po sv. Trojici – Památka reformace 
bohoslužba s vysluhováním svaté večeře Páně 
 
6.11.: 20. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 25,1-13, bohoslužba slova 
13.11.: 21. neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 25,14-30, bohoslužba slova 
20.11.: Poslední neděle po sv. Trojici 
text: Matouš 25, 31-46, bohoslužba se společnou 
zpovědí a vysluhováním svaté večeře Páně 
 

Pravidelný život sboru 
 

Bohoslužby - neděle a svátky v 9,30 
 

Večerní žalmová modlitba –  
pátek v 17 hodin (od října)  

 
Setkání s Biblí - cyklus výkladů a rozhovorů nad 

nejstarším křesťanským spisem, 1. epištolou 
Tesalonickým - pátek v 17,15 (od října) 

 
Biblická chvilka v Denním stacionáři Človíček Diakonie 

ČCE - střediska  Plzni - čtvrtek v 8,30 hodin  
 
 

Pozvánky  
 

neděle 18.9. od 17 hodin: EKUMENICKÁ NEDĚLE - 
společná bohoslužba evangelického sboru v Chrástu a 
římskokatolické farnosti v Dýšině s připomínkou křtu 

 

pátek 18.11. a sobota 19.11.: JEDEN SVĚT V 
CHRÁSTU – ozvěny festivalu filmů s lidskoprávní 
tematikou s besedami se zajímavými hosty na faře: 

 
pá od 18 hodin: filmy Tři dary a Manželka za 50 ovcí 
+ beseda s Josefem Vajskebrem, účastníkem české mise 

rozvojové pomoci v Afgánistánu 
 

so od 16,30 hodin: film Šitkredit + beseda s Tomášem 
Hirtem, zakladatelem plzeňské pobočky Člověka v tísni  

 
 od 18 hodin film Krev v mobilech + beseda 

s Leonardem Tecou, evangelickým farářem z Angoly 


